各　　位

( コード番号　5986　東証第１部 )

( TEL　06-6762-2721 )

 配当の内容

理由

(参考)  年間配当の内訳

剰余金の配当に関するお知らせ

問 合 せ 先

１株当たり
配当金

　　　　 ８円00銭

(普通配当 ７円00銭)

(記念配当 １円00銭)

     　　　　 ８円00銭

(普通配当 ７円00銭)

(記念配当 １円00銭)

2020年５月22日

会 社 名 モ リ テ ッ ク ス チ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 門　　  高 　司

取締役管理本部長

決定額
直近の配当予想 前期実績

(2020年５月15日公表) (2019年３月期)

記

1.

当社は、2020年５月22日開催の取締役会において、下記のとおり2020年３月31日を基準日とする剰余金
の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。
　なお、本件は2020年６月25日開催予定の第79回定時株主総会に付議する予定であります。

谷  口　正  典

基準日 2020年３月31日 同左 2019年３月31日

　　　　　　 11円00銭
(普通配当 11円00銭)

当社は、財務体質と経営基盤の充実・強化を図るとともに、株主の皆様に対する利益還元を充実してい
くことが経営上の重要課題であると認識しており、安定的、かつ、継続的に配当を実施していくことを基
本方針としております。

内部留保につきましては、生産性を高めるための設備投資のほか、新規事業の展開、新製品の開発や国
際競争力の強化を図るための開発投資等に充当し、経営体質と企業競争力のさらなる強化に努めてまいり
ます。

上記方針及び2020年３月期の業績を勘案した結果、当期の期末配当につきましては、１株につき７円の
普通配当に１円の創立70周年記念配当を加え、１株当たり８円とさせていただくことにいたしました。

配当金の総額 179 百万円 ― 246 百万円

2.

以  上

効力発生日 2020年６月26日 ― 2019年６月28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

) )
) )

) )

年間

当  期  実  績

基    準    日 第２四半期末

８円00銭

(普通配当 11円00銭
前期実績 (2019年３月期) ―

(普通配当 ７円00銭
(記念配当 １円00銭

１株当たり配当金

―

11円00銭 11円00銭
(普通配当 11円00銭

(普通配当 ７円00銭
(記念配当 １円00銭

８円00銭

期末